
Republiki-' e Kosovds
I(epublika Kosova
Repu blic of Xo.oio

l.

Kuvendi i Komunds
SkupStina OpStina
Municipal Assambly

Krletari i Komurr€s
ot.Nr. //_J/ql. ynf - 2o:o

Kaganik.0J.04.:020-

Ne bazd te nenit 90 te^i'igit Nr'03/L-149 plr Sherbimin Civir.re Repubrikds se Kosoves.3::;l,i: J[l,Iih.;-:,1,t*llin,,..:, "e te Arsimir ne Kosove re dares 18042017.

per pirru nd,r,HTr?ffnnnr., 
s€ pun6s

N.dnpunesit civil z. Halet Ceka i caktrSH,FMU ..Cafurr t_rrll:.ne-"ff;::i,Jar me pune detyra re punes, Dreitor nexuttLrres. li,.ir.ol'ma" n(i clloboqice, ne turJe.,J da,orire se Arsimit dhepensionirnii#";;:l.marrdhenia e punes ,,d kd;a;.;;rf'I. arrirjen e moshes se

I lartepermenduri 
st.

se r.i pagaue-;;;;,i::ll,:,,:i;tTj#.?;H:il,I 
i;6i.i:,;:,.#,,pa ,,,e,ara,..

2.

Arsyetim
z.Haf'et Ceka, Drei
.e a,.,i,iii;;ffi:;:,:: :X5y#- ,8il'T"l;:ma 

',n: croboqice ne kuader re Drejtorise

Ili,ii:;3,!ii,i5:l*Lf,iii:,*1.ry8::i'ffi ff !::?t,:'mi:[*j*[
i4$1}ili,;iii',',*'#[iii:,[11rfi Il'l#;x;"?'itfl i""J,rixi#:;.ti#,;
l.I]esatares se tri pauar

'ffi 

alir ffifr ;[ [i' ll, itlpi ['[*iffi 5]i$ffi * :: l;
I" :i ili? [f [t # :ff : I ?H: : il- fi ffi lx?:t ; iT [ :LT,H.t.-u::e n€ a rb, p rej

H:.:'J; ff:flIJi"JlXi;fi ;rJ;ffieka Dreitoria e shko,Es p.rkat.se. Drejroria p€r



Republika e Kosov6s
Repubtika Kosova
Republic of Kosovo

Kuvendi iKomunds
SkupStina Opitina
Municipal Assambh,

Kry.etari i Komunis
ol.Nr. y'tqic( -_sA:t,i tzozo

Kag'anik, oJJdFro
f: b:l re nenir t3 te Ligjir per Vereqever.Administrativre MASHT;.Ni irirriil. oli,rren 

Lokale Nr. 0JlL_0^40 si dhe neni 9 pika 3 c Utihczirnir
,';t::llldhe zv. Drejrorit re rnstiiL,.ioni;'J;r.?tllat' Pergiesesite. r'rocedurar dhe Krireri Kornunes. ,r.rr kere,- 

" !v 'rrJtrtLrLronrt Publik Edukativo- Alsirnororre,qtiesuer;#;;:',t::,Zgedhles se
/ersttar. Kryetari

VENDIM
z. Hafet Ceka, i vazhd.ohet marredhenia e
..Gafurr 

Luma,,ne Grobogice.. , punes, Drejtor ne Shkoren Firore te Mesmc. re urre
I'e ianshenuarit. kohi
os o+.zozo.lrr; "liittn'tia e trtarredhenie

:ve ,o'marive ne fuqi. 
s sc' plrnes' do ri vazhd.het nga data 0 r.04.2020 deri

Per zbatimin e kerij vendimi do te kujdeset : Drejtoria e Arsirrrit dhe KLrltLrres.Ky vendinr hyn ne fuqi diten e marrjes.

Pas skaclrrnit td kontrates 0/ r\r,. r r 1 ,1- - .. 
Arsyetim

nf[fk*[fl'j";"i",{,]ti;1;ll1J.' ,fJ,,:fl!: l:lffirr ne Shko,,en Fi,ore,e Mesme,e u,e,

,Tffi il","i:'#T.$r#if iIff fi xffiti*i:;*txr*riilgt:iJrx;'i;i*jt[;n
.0r,. e'r,ie",'e',iiil,TJ';iilfflffi:;; 

,,:ffiifi;::::';','i,fflll,3,i,-1,,; i:*;i[ ;F;;i;,';]-:
K6shir6 juridike: Kuncre,ro,: . -_,'"."tt'' 

vendlmi' .-""' YL s ,.a merla\huar' p'andaj

dites se pi,,i,l?,,I;',iftffl*ffitilffli;r;f:flTl,I:,j..d;;i,i::. 
ankeses ne a,at p

Kesave dhe kontesteu..ttj 'o 
ditesh prej

Me kete vendim njoftohen: z.Hafbr ceka. Drejtoria e Arsirnir dhe Kurtures dhe Arkiva.

I.

,



Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kaganikut
Op5tina Kacanik
Municipal Kacanik

Zyra e Kryetarit

NE baz€ t0 Vendimit t€ Kuvendit Komunal t0 dates 26.03.2020 - 01Nr.400101-8928120 per
Ndarjen e mjeteve financiare per menaxhimin e situates emergjente te krijuar nga pandemia
Covid-l9, Procesverbalit nga mbledhja e Shtabit Komunal i themeluar per parandalimin e
Covid 19 te dates 07.04.2020, Kryetari i Komun€s merr k€t€:

VENDIM

Neni 1.
Me ane te ketij vendimi i lejohet giithe Administraor€ve t€ fshatrave dhe pjeses urbane tC
komunes se Kaganikut, qE per qellime te angazhimit te tyre ne drejtim te perkrahjes se

banoreve te komunes per perballimin e pandemis€ Covid-l9, t€ furnizohen me derivate-
naft€ deri nE 50 litra per secilin Administratord.

Neni 2.
P0r sasin€ e lejuar sipas pikes 1. te ketij vendimi, p€rfituesit e lartecekur mund te
furnizohen me derivate t0 naftes tek operatori ekonomik, i cili ka kontrate te arritur me
K.Kaganik p0r furnizim me derivate ooBubeari Petrol".

Neni 3.
Administratoret e shenuar nd listen e bashkengjitur te ketij vendimi, obligohen qE me
rastin e furnizimit me derivate paraprakisht te prezentojne ID.e tyre personale dhe
nEnshkruajnE prane OE - "Bubeari Petrol" si argument per realizimin e ketij qellimi.

Neni 4.
Me kete vendim njoftohen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria e Financave dhe OE "Bubeari
Petrol"

B as h ki n gj it ur kCtij ve n dimi :
- Lista e Administratordve (Perfaq6suesve tE vendbanimeve) t€ KomunEs se

Kaganikut.

i komunes



Republika e Kosov€s
Republika Kosova

Republic of Kosovo

Komuna e Kaqanikut
Op5tina Kaganik

Municipality of Kaganik

01Nr.

N6 baze te Ligiit OTlL-001P€r Buxhetin e Republikds se Kosov€s p€r vitin 2020, rregullores Nr.

Nr.06/2016 nenit 4 paragrafi 1 dhe 2, nenit 7 dhe nenit 8 pika 5,7,9 dhe nenit 19, per Kushtet,

Kriteret dhe Procedurat e ndarjes se subvencioneve, nE mbeshtetje td fermer€ve, Kryetari i
Komuncs merr kete: 

'ENDIM
PiiR LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

1. Me kete Vendim lejohet ndarja e mjeteve ne shume prej 55,000.00 €, p6r furnizimin e

fermer€ve perfitues te projektit t€ serrave (171), me-q€llim te realizimit tE projektit

"Mbeshtetjl e fermereve me serra me siperfaqe prej 50m2 ".

2. Fermer€t perfitues obligohen qe te participojne 20% te vler€s s€ serres, n€ llogarine

rrjedhEse te Komun€s.

3. Mb€shtetja financiare publike per projektet /programet e drejtoris€ BZHRP-s€, do tE

ofrohet nga Buxheti i Komun€s, subvencione dhe transfere me buxhetin e ndare per vitin

2020

4. Mjetet e permendura n€ nenin 1 dhe 2 do te transferohen n€ llogarine rrjedhese t€ kompanise

fituese te tenderit, pas p€rfundimit te nd€rtimit td serrave (171), ndbazl thirrjes publike p€r

realizimin e projektit t€ Drejtoris6 sE Bujqesise, Zhvillimit Rural dhe Pylltarisd.

5. pergjegies per zbatimin e ketij vendimi eshte: Drejtoria e Financave, Zhvillimit Ekonomik

dhe Drejtoria e Bujqesise, Zhvillimit Rural dhe Pylltarise

6. Ky vendim hyn n€ fuqi pas nenshkrimit



Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kaganikut
Op5tina Kacanik
Municipality of Kaganik

01Nr.104/02 - 9335
KaEanik 29.04,2020

Ne mbeshtetje t6 Ligiit 04t-L-27 t€ nenit 54 paragrafi,2 prka2.3 dhe paragrafi 3 dhe 4, neni 55

paragrafi 3, Rregull[res sE QRK -Nr.l8l2}i3 per Organizimin dhe Operimin e Sistemit tE

Monitorimit, Nioflimit dhe Paralajmerimit, Sistemin e Integruar t€ Menaxhimit Emergient si dhe

nenit 10 te statutit te komunes se Kaqanikut nxjerre kete :

VENDIM
I. p6r aktivizimin e Qendr€s Operative Emergjente Lokale me rastin e shfades se pandemise t€

virusit COVID l9 n€ P€rberje :

o Bujar Ba.ira - zyrtar i Alarmimit dhe Koordinimit Emergient

o Naim Hysa - Sekretar i Kryqit t€ Kuq
. Besnik Bajra - InsPektor Sanitar

II. eendra Operative Emergjente Lokale grumbullon dhe pErcjelle te dhdnat per fatkeqesit€

natyrore si dhe fatkeq€sit€ tjera, q€ kane te bejne me masat preventive para k€tyre dukurive ,te

giitha k€to ia percjellin shtabit emergient komunal dhe QOE regiionale.

- B6.ine intbrmimin e organeve kompetente si dhe pelsonave p€rgiegies per masat e

siguris€ ne organizata te ndryshme,

- U japin informacion organeve dhe personave p€rkat€s komunal, dhe shtabit emergient

komunal
- Ofrojne mbeshtetje komunikimi dhe infbrmimi p0r shtabin emergient komunal

- Zhviltoin€ aktivitete tiera ne baze t6 urdhrave te shtabit emergjent

- Aktivizojn6 dhe i koordinojn€ aktivitet e njesiteve komunale si dhe strukturave tjera

- I sigurojne mundesite komunikative dhe informative si dhe ndihma tjera shtabit

emergjent nC Komun€.



III. Drejtoria e DSHPE-se obligohet q€ meniehere tE bdie aktivizimin e QOE-se

IV. Ky vendim hyn nE fuqi ditOn e ndnshkrimit

Me k6te vendi njoftohen:z.Ramadush Osmani Drejtor i DSHPE-sC, zyrtar€t pergiegies dhe

Arkivi

.-t {(
,9O,

g(-i,('X K9


